

Egymásra épülő beruházások

Vízszintes rönkhasító fűrészát avattunk a Franciavágási Fűrészüzemben

Franciavágási fűrészüzemi beruházásaink folytatásaként ezúttal egy vízszintes rönkhasító szalagfűrész helyzetünk üzembe. A fűrészipari és a parkettagyártási technológiák folyamatos fejlesztését megalapozó beruházások több mint háromszáz dolgozó munkahelyének megőrzését biztosítják a válsággal talán legnagyobb mértékben sújtott fafeldolgozó ágazatban – mondta Varga László vezérigazgató a beruházás avatóünnepségén.

A társadalom jóléte, az embernek hosszú távú megélhetése akkor biztosított, ha vannak munkalehetőségek, ha mindenki, aki dolgozni képes és dolgozni akar, talál munkahelyet. Egyre szélesebb körben válik nyilvánvalóvá, hogy munka alapú társadalmat kell felépítenünk. A munka biztosítja az emberek megélhetését hosszú távon – tette hozzá. A Bakonyerdő Zrt. vezetése elkötelezett a munkahelyek megtartása iránt, ezért olyan megoldásokat kell keresnünk, amelyek a fejlesztések révén a termékpalettát bővítik; a rendelkezésre álló alapanyagból a lehető legértékesebb terméket állítják elő.

Napjainkban a faipar legtöbb ágazatában a tőlygből készült termékek iránt a legnagyobb a kereslet. A tőlyg fűrészipari alapanyag-gal rendelkező erdőgazdálkodók



A fűrész Varga László, dr. Kovács Zoltán és dr. Jung László együtt indította el. Mellettük Sztanek Ferenc gépkezelő. A fejlődés útján nincs megállás

egyre gyakrabban árveréseken értékesítik termékeiket. A köbméterenként 40–60 ezer forintért gazdára találó fűrészrönkből előállított fűrészáru önköltségét csak a magas színvonalú, maximális értékkihazatalra törekvő technológia tudja az értékesítési árak közelébe csökkenteni. Termékei előállításához a bútorigar, a parkettagyártás egyre vékonyabb, szártott, gyalult fedőrétegeket igényel.

Elsősorban ezek a körülmények tették halaszthatatlanná a beruházást. A Franciavágási Fűrészüzem egy felújított épületébe telepített vízszintes sza-

lagfűrész alapanyag-felvágó kapacitása egy műszakos termelés esetén keménylombos fafajra vonatkoztatva éves szinten 3000–3500 köbméter.

A felvágandó faanyag vízszin-

tes elhelyezkedése elősegíti a fűrészáru teljes hosszában a méretpontos felvágást. A gép mellett dolgozók a kézi válogatás során már itt minősítik a fűrészáru.

Ezzel erdőgazdaságunk nagyon komoly lépést tett a minőségi fűrészárak termelésében. Precizitásánál fogva a bennese fa és a prizma felvágása során alkalmas különböző vastagságú fűrészáru és lamella gyártására egyaránt.

A középtávú tervekben szereplő kész lamella gyártás technológiájának kifejlesztése a Bakonyerdő Zrt. szempontjából nagy jelentőséggel bír, mivel az a Tapolcai Parkettagyár egyik meghatározó alapanyaga.

(Folytatás a 3. oldalon.)



Pro Silva Hungariae Lászlónak

Pro Silva Hungariae országos szakmai elismerésben részesült Varga László vezérigazgató, amit az erdőgazdálkodás, erdővédelem terén huzamos időn át kifejtett kiemelkedő szakmai teljesítményével érdemelt ki. A Bakonyerdő Zrt. vezérigazgatója az erdők világjáró alkalmából vette át a díjat. Varga László szakmai életútja

szorosán kötődik a Balaton-felvidékhez, a Bakonyhoz. Munkája során folyamatosan kereste és sikeresen alkalmazta a műszaki-technológiai újításokat. Vezetőként a stabil vállalati működést, a munkahelyek megőrzését és természetét elsődlegesnek tekintti. A természetközeli erdőgazdálkodási módszerek iránt fogékony.



Az új gép jelentős mennyiségi és minőségi előrelépést hoz a parkettagyár életében. Három új munkahelyet is létrehoztunk

Táblásító berendezéssel bővült a parkettagyárunk

A közel 40 éves, Európában is ritkaságszámba menő gyártói tradíció fennmaradása, a meglévő munkahelyek megőrzése érdekében folyamatosan korszerűsítjük BEFAG Parkettagyárunkat. A napokban egy táblásító berendezést avattunk fel.

Parkettagyárunk hazánkban piacvezetőnek számít, éves szinten közel 700 000 négyzetméter készparkettát állítunk elő, melynek több mint 80 százaléka export. Piacvezető szerepünk meg-

őrzése, a jó minőségű késztermék előállításának megkínja a gyártástechnológia folyamatos fejlesztését, mondta Varga László vezérigazgató.

Hozzátette, a fejlesztések egy lépcsőben és saját anyagi forrásokból teljes egészében nem valósíthatók meg. Közép- és hosszú távú terveink között azonban szerepel a teljes gyártástechnológia megújítása.

A folyamat 2011-ben a felületkezelő sor cseréjével vette kezdetét.

(Folytatás a 3. oldalon.)

Erdősődik a Bakonyerdő Zrt. közjóléti tevékenysége, aminek eredményeként látványosan fejlődnek közjóléti objektumaink. E folyamatról beszélgettünk Stubbán Zoltán erdőművelési és közjóléti osztályvezetővel.

Az elmúlt éveket is tekintve az egyik legnagyobb volumenű pályázat A Keszthelyi-hegység fejlesztése Darnay-Dornyai Béla öröksége nyomán című ökoturisztikai pályázat.

A 296,8 millió forint támogatású projekt során, melyet két év alatt kell megvalósítanunk, három új kilátó épült a hegységen, ebből a Béli Mátyás és a Batsányi kilátók a régiek lebontása után, azok helyén már el is készültek. A Válság felett létesülő Láz-hegyi kilátó építése folyamatban van, mondta az osztályvezető.

Teljesen megújult a Béli pihenő is. Új kisház épült, padokat, asztalokat helyeztünk ki, felújítottuk a tűzrakó helyeket, lecseréljük a játszóeszközöket, és növényeket

A Keszthelyi-hegységben már elkészült két új kilátó. Feltúrul a balatoni panoráma



telepítünk. A vonyarcvashegyi Cseri-kapu pihenő is megújult a büdösöküti esőbeállóhoz hasonlóan.

2014. évben két teljesen új tanösvényt is kialakítottunk, az egyiket Balatonföldvár környékén, a másikat a hegység északi területén. Ezen munkákra a szerződések már megkötődtek. A projekt legjelentősebb eleme a Gyenesdiási erdővilág látogatóközpont, amellyel külön cikkből foglalkozunk.

Az Országos Kékkör felújítására két régióban is sikeresen pályáztunk, mindkettőben konzorciumi tagként. Mind a nyugat-dunántúli, mind a közép-dunántúli régióba tervezett munkák hamarosan elkezdődnek.

Az összességében mintegy 80 millió forint támogatást során megújult a Kőrös-hegyi kilátó, a Hubert-laki és Malasits-ház, amelyek kulcsfontosságúak a természetvilágunk megőrzésében. Kilátó épült a szigligeti Óvárnál is.

A Kéktúra mentén több helyen pihenőket alakítottunk ki (például Sarvallyi-forrás, Tátika-hidégút). A Nemzeti Kulturális Alap (NKA) is évek óta sikeresen pályáztunk.

(Folytatás a 2. oldalon.)

Látogatóközpont épül Gyenesdiáson



Látványos szakaszához érkezett a beruházás, a falak már kinőttek a földből Gyenesdiási határában

Az időjárás a kivitelezők pártján állt, így az év elején a vártnál jobb ütemben haladhatott a Természet Háza Látogatóközpont kialakítása Gyenesdiáson. Innen indulnak majd a térségbe a lovas, a kerékpáros és a gyalogos turistákknak készülő turistaútvonalak is.

A Keszthelyi-hegység ökoturisztikai fejlesztése Darnay-Dornyai Béla öröksége nyomán című projekt részeként december közepén tettük le a Természet Háza Látogatóközpont alapkövét Gyenesdiáson, a lovas versenyeknek is helyet adó Faludi-síkon.

Az ünnepélyes alapkövetételkor Varga László vezérigazgató elmondta, a Keszthelyi-hegység ökoturisztikai fejlesztéseit szolgáló, 296 millió forint támogatást elnyert pályázat legjelentősebb eleme a Természet Háza. A mintegy 150 millió forintos költséggel megvalósuló 600 négyzetméteres épület – melynek építéssel kapcsolatos közbeszerzést a Horváth-ÉP Kft. nyerte el – június végére készül el, az objektumot – a berendezése beszerelése után –

szepember elején avatjuk. Az épületben helyet kap egy büfé, egy gyermekfoglalkoztató, ajándékbolt s egy vetítőterem is. A beruházással hét új munkahelyet teremtünk.

Közele Fesztetics Imre Állatparkunkkal kiegészítve a Természet Háza állandó és időszakos kiállításoknak, foglalkoztató- és vetítőteremnek ad majd helyet, amelyek a Balaton-felvidék, a Keszthelyi-hegység és a Balaton élővilágáról szolgáltatnak információkat a látogatóknak. Innen indulnak majd a térségbe a lovas, a kerékpáros és a gyalogos turistáknak készülő turistaútvonalak is.

Gál Lajos, Gyenesdiási polgármestere örömet fejezte ki, hogy végre megvalósul egy régi terv. A térség önkormányzatai (Vállus, Balatongyörök, Vonyarcvashegy, Gyenesdiás) több mint másfél évtizede tervezik a Keszthelyi-hegység kapujaként szolgáló látogatóközpont megvalósítását. A hegységen esőbeálló, tanösvények és kilátók is épültek és épülnek a teljes projekt keretében. Kifejezte reményét, hogy a beruházás további fejlesztéseket is ösztönözní fog majd.

Manninger Jenő, a térség országyűlési képviselője, a Zala Megyei Közgyűlés elnöke az alapkövetételén felidézte, hogy a zalai balatoni térség turisztikai attrakcióinak fejlesztésére összesen 3,4 milliárd forint támogatást osztottak ki az elmúlt években. Mintegy 700 millió forint a Kis-Balaton, közel 2,7 milliárd pedig Keszthely-Hévíz környékére jutott, ez utóbbi forrásból valószínűleg meg a Természet Háza is Gyenesdiáson.

Együttműködésben a rendőrséggel

A Bakonyerdő Zrt. együttműködési megállapodást kötött a Veszprém Megyei Rendőr-főkapitánysággal, amiben vállalták, hogy közösen lépnek fel az orvvadászat, falopás, természetkárosítás megelőzése érdekében.

Tavaly tavasszal gőrdülő ellenőrzést végeztünk a Veszprém megyei hatóságokkal, a megyében található gazdákkal közösen. Ennek részeként több kisebb helyi akciót szerveztünk, valamint egy kiemelt akcióellenőrzést is tartottunk.

Ez utóbbiban az összes erdészeti részt vett, a központ pedig térképes, koordinációs háttér-szolgáltatást végzett. Az ellenőrzés-sorozat sem büncselekményt, sem természetkárosítást, sem ezekre utaló jeleket nem tárt fel. Ezzel együtt azt tapasztaltuk, hogy egy-egy ilyen demonstrációnak visszatartó ereje van.

A Pápa Városi Rendőrkapitánysággal vállalatunk régóta nagyon jó kapcsolatot ápol. Az akció kapcsán felmerült, hogy a Veszprém Megyei Rendőr-főkapitánysággal is szorosabbra kellene fűzni az együttműködést. Eredményes tárgyalások után sikerült tető alá hozni a megállapodást, amit február 28-án dr. Török Sándor rendőr dandártábornok, rendőrfőkapitány, és Varga László vezérigazgató látott el kézjegyével.

Az együttműködés célja, hogy kölcsönösen segítsük egymás tevékenységét. Ennek érdekében törekszünk arra, hogy visszaszorítsuk a természeti környezet károsítását, az engedély nélküli fakitermelést, a jogosulatlan vadászatot, megelőzzük az illegális szemet lerakását, aktívan együttműködve fellépünk az állami tulajdonú erdővagyon megőrzése ér-



Varga László vezérigazgató és dr. Török Sándor rendőr dandártábornok, rendőrfőkapitány kezét rázott az együttműködésre

dekében és az együttműködéssel javítsuk az adott térség közbiztonságát.

A rendőrség az együttműködés során többek között vállalja, hogy az illetékeségi területen segítséget nyújt az erdészeti munkatársai részére a Bakonyerdő Zrt. kezelésében lévő faállományok, valamint a területen élő vadállomány védelmében, ezek károsításának megakadályozásában, az orvvadászat és a falopás visszaszorításában.

Az erdészetek szakembereivel, előzetes egyeztetést követően közös járőrszolgálatot látnak el.

A rendőrkapitányságok az illetékeségi területükön fokozottan ellenőrzik a vadászati szabá-

lyok betartását, büncselekmény, szabálysértés elkövetésére utaló információkról tájékoztatják a Bakonyerdő Zrt. területileg illetékes erdészett, illetve a vadászati hatóságot.

Abban az esetben, ha az ellenőrzött gépjárművek csomagterében löfegyvert, elejtett vadat találnak, megvizsgálják a löfegyvertartásának jogszűrségét és az elejtett vad eredetét. Jogosulatlan elejtett vagy a vadhús jogszűrszerűen birtoklásának gyanúja esetén soron kívül értesítik a Bakonyerdő Zrt.-t.

Vállalatunk az együttműködésben vállalja, hogy a rendőrség részére a tevékenységét érintő, a Bakonyerdő Zrt. működését sza-

bályozó jogszabályok, utasítások változásáról tájékoztatást ad. Az erdészeti értekezletein lehetőség biztosít a rendőrség képviselője részére, hogy az együttműködéssel kapcsolatban felmerülő gyakorlati kérdéseket, teendőket közvetlenül megvitassák.

A környezet és az erdő védelme, a vadállomány nyugalmanak biztosítása érdekében az erdő, illetve vadászterületen jogosulatlanul végzett technikailag jellegű sporttevékenység (quadozás, motorozás, terapeutaúzás), illetőleg falopással, jogosulatlan, szakszerűtlen fakitermeléssel kapcsolatban elkövetett jogsértések észlelése esetén a szükséges intézkedések megtétele érdekében haladéktalanul értesítik az illetékes rendőrkapitányságokat.

A közösen ellátott szolgálatok, akciók során rendkívüli időjárás esetén a tervezési időjárás megnevezésével bocsátunk térítésmentesen a VMRFK által kijelölt személyi állomány használatára, melynek részletes szabályait a két fél a későbbiekben külön szerződésben rögzíti.

A megállapodás azt a célt is szolgálja, hogy szorosabbra fűzzük a kapcsolatot akár úgy is, hogy a Bakonyerdő Zrt. rendezvényein, az erdei iskoláinkban folyó oktatásokba a rendőrök bekapcsolódjanak. Nem csak az ifjúság, hanem a felnőttek környezettudatos nevelését is szeretnénk elősegíteni.

Fókuszban a közjólét

(Folytatás az 1. oldalról.)

Támogatásuk, valamint a saját források felhasználásával végeztük el korábban a safföldi, valamint a dabosi templomromok állagmegóvását. 2013-ban a szigligeti óvár régészeti és rekonstrukciós munkái kerültek sorra, melyhez 1,8 millió forintot biztosított az NKA. A teljes költség meghaladta a 20 millió forintot.

Tavaly novemberben a bakonyiszentjakabi palos kolostorromnál tervezett munkákra adtunk be sikeres pályázatot: négy millió forintot nyertünk, a munkálatok lassan elkezdődnek.

Konzorciumi tagként részt veszünk a Doba-Erdődy-kastély parkjának rekonstrukciójában. A helyreállítási terv 2008-ban Europa Nostra díjat kapott, tervező: Alföldi Gábor.

Az év ökoturisztikai létesítménye pályázaton 2013-ban a Balaton-felvidéki Erdészeti Erdei iskolával indultunk, de csak helyezést értünk el. Viszont a Mi Bakonyunkért Alapítvány sikeresen pályázott a Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat projekt felhívására, aminek segítségével sikerült megjelentetni a Festetics Imre Állatparkról szóló könyvet. Több, a működési területünkön megvalósuló pályázatot támogatunk, hozzájárultunk létrejöttükhez, ilyen például a Koloska-völgyben megvalósult nordic walking-pálya vagy a Keszthelyi-hegységet is érintő kerékpáros fejlesztés.

Megmutattuk magunkat

Az év elején a hagyományoknak megfelelően több szakkiállítás is részt vettünk. Ezek eredménye vadászatok lekötésében kézzelfogható.

A dortmundi Jagd und Hund vadászati és horgászati kiállítás Európa vezető szakkiállítása, élmény- és bevásárlóparadicsom Európa vadászai, horgászai, természetbarátjai számára. Az idei kiállításra jelentkező 11 hazai erdőgazdaság közös, 96 négyzetméteres standon kínálta árualapját. A kontinens legnagyobb seregszemléjén az előző évhez hasonlóan öt földrészről 650 kiállító mutatta be termék- és szolgáltatási kínálatát. Európa országaiból 72 000 látogató fordult meg a hat kiállítócsarnokban.

Az erdőgazdaságok közös standját többek között Belgiumból, Hollandiából, Dániából, Luxemburgból, Svédországból, Csehországból és természetesen Németországból is számos érdeklődő kereste fel. A hatnapos kiállítás alatt a legnagyobb érdeklődés a többnapos társas vadászatra irányt volt. Az első sorban német nyelvterületről érkezett vadászok élénken érdeklődtek az egyéni nagyvadászati lehetőségek iránt is.

A salzburgi Die Hohe Jagd vadászati és horgászati kiállítás Ausztria legnagyobb, évente megrendezett vadászati szakkiállítása, amelyre szintén öt földrészről érkeznek kiállítók. A négy csarnokban mintegy 30 000 látogatót fogadtak, közülük minden harmadik külföldi volt.

A hagyományos megkeresések mellett idén több szlovák vadász látogatta meg standunkat. Nagyfokú érdeklődés volt tapasztalható az egyéni trófeák és tarvad, valamint vadászóvadászok iránt.



A 22 állami erdőgazdaság harmadik éve együtt mutatkozik be

A kiállítás ideje alatt felkerestük már meglévő osztrák partnereinket, felvettük a kapcsolatot néhány kisebb ausztriai és német vadászatszervezővel, valamint tájékoztunk a vadgazdálkodásban alkalmazott legújabb technológiákról.

Immár harmadik éve, hogy a 22 állami erdőgazdaság együtt mutatkozik be a FEHOVA-n, ezek a társaságok adják a gerincet a vadászati kiállításnak. A korábbi évekből azt tapasztaltuk, hogy ugyan nő az érdeklődés, de első sorban nem a szakmai jellegű érdeklődők, sokkal inkább a laikusok keresik fel a standunkat. Idén viszont már a szakmai érdeklődők száma is érzékelhetően nőtt.

Erre a kiállításra az a jellemző, hogy érdeklődők ajánlatot kérnek egy-egy csomagra, amit röviddel a vásár után elkészítünk, és ebből

néhány héten belül létrejöhét az üzlet. Most viszont több előszerezést is tudunk kötni! Magyar vadászvendégek elsősorban tarvadászati csomagjaink iránt érdeklődtek. Ennek kapcsán a napokban is zajlanak a tárgyalások, több szerződés is létrejött.

Úgy tapasztaljuk, hogy a külföldiek általában a nagyobb értékű trófeák vad elejtésére vagy a társas vadászatokra keresik a lehetőséget, míg a magyar vendégek inkább a tarvadászatokra, őz, gim, dam elejtésére szeretnének csomagot kérni. Több ilyen csomagigénnyel jelentkeztek nálunk, sőt, területhez kötött bér vadászati szerződés lehetősége iránt is érdeklődtek mutatkozott.

A tavaszi kiállítás mostanra érkeget, előtűnik áll még a csehországi Silva Regina vásár, amit Brnóban tartanak március végén.

Na, végre!

- A Kormány stratégiai partnere a Magyar Természetjáró Szövetség.
- A természetjárók előtt is megnyílnak az állami tulajdonban lévő erdészeti, vadászati és turista szállások.
- Szálláshely-szolgáltatásért, gyógyfürdő- és strandbepótlóért már a SÉP kártya mindhárom zsebéből lehet fizetni.
- 2010 óta 4 milliárd forint értékben újultak meg turista- és vendégházaink.
- Az Országos Kéktúra útvonal mentén 30 kilométerenként olcsó, színvonalas szállást nyújtó létesítmények, turistaházak épülnek és újulnak meg.
- 1 milliárd forintnyi kormányzati támogatásból valósul meg a Kéktúra útvonal és más turistautjak újratervezése, a pihenőhelyek felújítása és a turista-úthálózat felmérése.

MAGYARORSZÁG
JOBBAN TELJESÍT

Egymásra épülő beruházások

(Folytatás az 1. oldalról.)

A piaci igényeknek megfelelően a gép alkalmas vékony szelvények – akár öt milliméter vastagságú lamella – méretpontos fel-felruszállására. A jelenleg működő függőleges rönkvágó szalagfűrészekhez képest a vágásrés mintegy 25 százalékkal vékonyabb, mely kihozza – ezáltal alapanyag-ellátási – szempontból jelentős költségcsökkentést eredményez.

A 47 millió forintba kerülő beruházással telepített vízszintes szalagfűrész a kapacitásbővülés mellett a mennyiségi és az értékihozatal javításával jelentősen hozzájárul a Franciavázi Fűrészüzem termékei piaci pozíciójának erősítéséhez, ezáltal az üzem eredményességének javulásához, valamint a foglalkoztatás növeléséhez.

Vörös Tibor, Ugod pármestere a vállalat, azon belül a Franciavázi Fűrészüzem jelentőségét említette.

Az erdei primer termékekkel

rengeteg anyag elhagyja az országot, ezért célul tűzték ki, hogy az iparilag feldolgozható alapanyag lehetőség szerint maradjon az országban, mondta dr. Jung László, a tulajdonosi jogokat gyakorló MFB Agrár és Turisztikai Befektetési Főigazgatóság ügyvezető igazgatója. Az üzem családok megélhetését biztosítja. Öröm látni, hogy a Bakonyerdő Zrt. felmeri vállalni a faipar fejlesztését. Zászlóshajóként e cégnél ott van a parkettagyár, amely Magyarország egyik vezető fafeldolgozó gyárává fejlődött, fogalmazott.

Dr. Kovács Zoltán Veszprém megyei kormánybiztos kifejtette, a következő uniós költségvetési ciklusban a források 60 százaléki gazdaságfejlesztésre kívánja fordítani a kormány. Örömmel nyugtázta, hogy láthatóan beruházási hullám van a Bakonyerdő Zrt.-nél. Ígérete szerint ehhez a jövőben is támogatást nyújtának.

Táblásító berendezést avattak

(Folytatás az 1. oldalról.)

A tavaly átadott, mintegy 750 millió forint összértékű beruházáshoz az Új Széchenyi Terv Gazdaságfejlesztési Operatív Program támogatási rendszerén keresztül közel 265 millió forint vissza nem térítendő támogatást kaptunk.

A fejlesztés következő lépése egy minőségi és mennyiségi növekedést hordozó fedőréteg-táblásító berendezés március közepi átadása volt. Ezt a használt, de a piacon korszerűnek számító Bűrle típusú gépsort az Egererdő Zrt. Mátra Parkettagyártól vásároltuk.

Varga László arról tájékoztató, hogy a gép kettő műszakban újabb 600 000 négyzetméter táblásított fedőréteg gyártására képes. Ezen túlmenően a gép alkalmas a lamellák hosszanti élén felül a lamellák bütimék ragasztására is, amivel a gyártott parketta minősége egy kategóriával magasabb lesz. A számítógép-vezérelt berendezés képes többféle táblaképet táblásításra. Ezzel a lépéssel tovább bővül a saját alapanyagból előállított, a franciavázi termelőkapacitásra épülő termékek köre.

Ahol fejlődés van, ott hosszú



Lasztovicsa Jenő, Bán Ottó gépbeállító, Varga László, dr. Jung László, Császár László. Korszerűsödik a parkettagyár

távon gondolkodnak, és ez hosszú távú munkahelyeket jelent, ami örömet is egy városvezető számára – mondta a berendezés avatásakor Császár László, Tapolca pol-

gármestere. Ha valahol fejlődés van, az fontos oldal. A gyár termékeinek 80 százaléka külföldre megy, ez azt jelzi, a jó minőségű termékkel az éles versenyben is

helytállnak. Ezzel a géppel tovább erősítik a minőséget, fogalmazta meg Lasztovicsa Jenő, a Veszprém Megyei Közgyűlés elnöke.

A parkettagyárban olyan fejlődési folyamat zajlik, hogy a jó is ten sem tudja megállítani, mondta dr. Jung László, a tulajdonosi jogokat gyakorló MFB Agrár és Turisztikai Befektetési Főigazgatóság ügyvezető igazgatója.

A berendezés fontos pontja a minőségi parkettagyártásnak, s a piaci igényeket is tudja vele követni. A BEFAG Parkettagyár a térség fejlődésének zászlóshajója.

A régi és az új táblásító gép párhuzamos működésével három új munkahelyet teremtenek. Ez a beruházás jó alapot szolgáltat a soron következő fejlesztéshez, a lamellahasító körfűrészgép működésének alapját képező, fedőréteget gyártó sorunk technológiájában való rendezéssel szolgálja. A fejlesztéseinket negyedik lépésben egy komplett préstechnológiát megújító beruházás koronázza meg, mellyel egész gyártástechnológiánk megújulna, világ színvonalára emelkedne. Ezekkel a két-milliárd forint összértékű – beruházásokkal a gyártókapacitásunk a jelenlegi duplájára nőne.

Erdőtelepítési program uniós támogatással

Évek óta igyekszünk kihasználni az erdőtelepítési pályázati lehetőségeket, akár több száz millió uniós, akár kisebb támogatottságú pályázatokról is van szó. Az elmúlt évben több esetben is sikerrel jártunk, ezekről beszélgettünk Stubbán Zoltán erdőművelési és közjóléti osztályvezetővel.

Erdőgazdálkodási tevékenységek támogatására több pályázati kiírás is létezik, de ezek nagyobb része az állami erdőgazdálkodók számára nem elérhető. Jelentős erőfeszítéseket kell tennünk, hogy akár csak egy kis összeget is nyerjünk, amivel az erdőfelújítás ráfordításait részben kompenzálhatjuk. Erre nyitnak lehetőségek az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alap (EMVA) pályázatok.

2013-ban jelentős mértékű, összesen 32,5 millió forint támogatást nyertünk el a 2011–2012-ben bekövetkezett abiotikus természeti károk felszámolására. Ez sajnos azt is jelenti, hogy az elmúlt években nagyobb mértékű természeti kár keletkezett erdőségeinkben. A bakonyzentáslászi előszáradt lucosok felújítására úgyszintén nyertünk 9,3 millió forintot. Az idén induló uniós költségvetési ciklusa ígéret van arra, hogy a biotikus károkra is kiterjesztik a támogatást, valamint egyes természeti károk megelőzését is támogatni fogják (például tűz). A folyótálagos természeti károk miatt a jövőben is kiemelt figyelmet kell fordítani erre a pályázati lehetőségre.

Az EMVA-ból támogatják az erdő-szerkezetátalakítást. A pályázati feltételek korlátozzák lehetőségeinket, de így is 1,25 millió forint támogatást nyertünk el a célra 2013-ban.

Új jögcím – szintén EMVA – az erdei közjóléti létesítmények megvalósítására igényelhető támogatás. Ennek keretében új objektumok létrehozását, bővítését támogatják (erdei pihenő, erdei kirándulóhely, tanösvény, illetve kilátó). Két erdészetiunknél tervezzük kilátó építésére pályázni.

Tavaly először próbálkoztunk a kertészeti gépek, technológiai berendezések beszerzésére kiírt pályázattal. Két makvetőgép és egy darab kistraktor beszerzési igényünket támogatják, a támogatási intenzitás 35 százalék.

Az állami gémmegörzés feladatok címen a magtermelő állományok fenntartására nyertünk tavaly kettő alkalommal is kisebb összeget, összességében 850 ezer forintot. A munkák elvégzésére idén kell sort keríteniük.

Vállalatunk 2012-ben első alkalommal adott be uniós támogatásra erdőtelepítési tervet, majd 2013-ban újabb igényt nyújtottunk be. Terveink szerint tovább folytatjuk az erdő telepitését, lehetőleg pályázati forrásból. Állami társaságként csak az első kivételre és a kerítésépítésekre lehet pályázni. A tavaly tavasszal elvégzett közel 20 hektáros bakonykopányi erdőtelepítésünk 11,7 millió forintot, míg az idén tervezett pénzeszervi telepítésre (10 hektár) 6,2 millió forintot nyertünk.

Felemás vadászati idényt zártunk

A vadászati idény zárása kapcsán arra kéri Korn Ignác vadászati osztályvezetőt, értékelje a mögöttünk hagyott évet.

A terítékdokumentok nézve azt mondhatnánk, hogy átlagos évet zártunk. Több mint 4800 darab nagyvadat hoztunk terítékre, ennyi is szerepelt a tervünkben. Azonban a számok mögé tekintve nem mondhatjuk átlagosnak a

2013–14-es vadgazdálkodási évet, tájékoztató Korn Ignác. Gímzarvas tekintetében jól sikerült a szeptember, az évi folyamán több mint 290 darab bikát hoztunk terítékre. Gím tarvad elejtésünket túlteljesítettük, a tervünkkel több mint 15 százalékkal léptük túl. Az osztályvezető ezt azért tartotta fontosnak megemlíteni, mert a gímzarvas a legtöbb kárt okozó vad faj a megyében, a mezőgazda-

ságban és az erdőgazdálkodásban egyaránt. Eppen ezért a gímzarvasállomány nagyságának visszaszorítását fontosnak tartjuk. Tarvad vonatkozásában ezért is kérjük év közben a terv emelését.

A vadászati osztályával körülbelül tíz százalékkal elmaradt a tervhez képest. Ugyanakkor a disznóknál a kocsát a tervhez képest körülbelül húsz százalékkal túlléptük, ezzel határozottabban léptünk az állomány apasztása irányába. Ugyanakkor a sülők, malac korosztálynál elmaradtunk. Ennek oka elsősorban a tavaly márciusi rendkívül kemény téli időjárás volt, ami pont a malacok időszakában érte a disznót.

A teli terelővadászatoknál a terítékek láttán szembesültünk először ennek a korosztálynak a hiányával. Annak érdekében, hogy a kilóvási tervünk teljesüljön és a vendégek is elégedetten távozzanak a terelővadászatokról, a kocsát túlházasítottuk. Ezzel kárt nem okoztunk, hiszen jelentősen túlszaporodott vadászóállományunkkal szembesültünk korábban.

Öz tekintetében tervszinten zártuk az évet. A bakokat 4–5 százalékkal lőttük túl, a tarvadat százalékosan túlteljesítettük.

A dambika-elejtés terén kis mértékű elmaradás mutatkozik. Ennek gazdasági szempontból nincs nagy jelentősége, hiszen nem dámos terület vagyunk. Éves tervünk is mindössze 60–65 darab bika, ezért szemben idén 45–60 bika körül alakul. Viszont a tarvadat itt is túlházasítottuk, ami mutatja állományapaszti szándékunkat. Ezt a jövőben is folytatjuk.

Nagyobb elmaradásunk a muflon tekintetében van. Muflonból szintén nincs sok a Bakonyerdő Zrt. vadászterületén. Éves tervünk 100 darab körül alakul. Mióta a magas-bakonyi terület 2007-ben elment tőlünk, azóta a muflonállomány megfogytakozott, előfordulása rapidszokasabbá vált, vadászata nehezebben tervezhetővé vált. Igazán csak a kemény telek, hosszú ideig tartó magas hóállás esetén tudjuk nagy biztonsággal vadászati vendégeinket. Ez idén kimaradt, ami meg is lát- szik a muflonterítéken.

Az enyhe tél kedvező hatással egyeztet már tapasztaltuk abban, hogy kevesebb téli takarmányra van szükség, másrészt az idei tavasz ideálisnak mondható a vadászni szaporulat tekintetében. Korn Ignác abban bízik, hogy egy-két év alatt helyreállnak a korosztályviszonyok.



Az év különleges dánterfeje Bakonyzentáslászin esett

Hatalmas siker született Kaszón

Kerületvezető vadászunk, Horváth Róbert és Marci két díjat is elhozott a vérebversenyről

Idén immár 25. alkalommal tartották meg hazánk legrangosabb, nemzetközileg mércével mérve is kiemelkedően magas színvonalú szakmai rendezvényét, a Kaszói Kupa Országos Véreb Főversenyt. Az elvárásokat jelzi, hogy az indulók számát egyszerűen bekerülni: csak olyan kutya lehet nevezni, amely rendelkezik előzőleg, valamint legalább 30 dokumentált sikeres utankérésessel.

A Bakonyerdő Zrt. bakonybéli erdészeti kerületvezető vadász, Horváth Róbert Tölös Erdőjáró Almos nevű kutijával – hívnévén Marci – bekerült az indulók közé. A háromnapos verseny főbírája a herendi Marci Béla volt, aki a Veszprém Megyei Vadászati kinyólgási bizottságának elnöke is egyben. Hába volt ismerős vadász és a bírálók kö-

zött, Róbert és társa a legnehezebb feladatot kapta.

Egy sebzott, hátsóablóvott dmszarvascsenget kellett megkeresni. A lövés délután történt, esőben, és egész estig esett. A lövés után 22 órával indult a keresés. A rákövető helyszínen minimális kontrollnyomot – csontszálakat – találtak. Marci erről vett szagmintát.

Nagyon nehéz volt a terep, víz talajon, pocsolóján égeres erdőn keresztül mentek a kutya után. Nehezítő körülmény volt, hogy út közben két szarvasrutit és egy vadászónkondát is találtak, amikor a kutya pihenhetni kellett. A bírálók sem bíztak Marci-ban, hiszen kétszer is megkérdezték Róberttől: biztos benne, hogy a kutya jól dolgozik?

1,9 kilométer tettek meg, amikor egy halastóhoz értek. Itt félkörömmi húsdarabot találtak,

vagyis jó nyomon jártak. A dms elemet a tótl, majd távolabb ismét visszatért oda: Marci ezt is lekövette. Az előzőnél is hosszabb utat tettek meg, már majdnem feladták, amikor a hannoveri véreb erősen hívott. Róbert elengedte a kutya, amely felverte a paron fekvő dmsot, az beugrott a vízbe, a kutya pedig utána. A sértült dms a vízben kapta meg az utolsó lövést.

A bírálók értékelték, hogy szinte kontrollnyom nélkül indultak. Hosszú, összesen 2,5 kilométer utat tettek meg. A kutya meg a vízből is megpróbálta kihajítani a vadat, holott korábban soha nem üszött, tette hozzá Róbert. Marci a teljesítményért 214 pontot kapott, amivel megnyerte a Kaszói Kupa Országos Véreb Főversenyt. Gazdájá sem jött haza üres kézzel, Róbert kiérdemelte a Magyar Véreb Egylet legjobb véreb-

vezető különdíját. Hangsúlyozta, szerencséje van, hiszen a Bakonyerdő Zrt. segíti a vérebversenyt. Ennek is köszönhető, hogy ilyen magas szintre jutottak.

Marci az első kutya Róbertnek, saját maga képezte ki. Fél éves korában fogta munkát a hannoveri vérebet, majd fokozatosan terhelte. Özet, mufion három éves koráig nem kerest. Az 5 és fél éves Marcial a mai napig 136 eredményes munkán – benne 56 eredményes hajszán – vannak túl. A Bakonyban a magas vadászűrűségnek köszönhetően intenzív vadgazdálkodás zajlik. A vadászatok során óhatatlanul is történik sebzés, így van munkájuk. Marci a legjobb korban van, így még sok sikeres utankérésben lehet részek.

Horváth Róbert és barátja, Marci. Sok szép siker várhat még rájuk



Két arany Moszkvából

Major Veronika, a BEFAG Erdész Lovászklub 16 éves versenyzője letette a névjegyet: két aranyéremmel tért haza a moszkvai kontinensviadalról.

Tizenhat évesen parádézni az idősebbek között, legyen szó bármelyik sportágról is: nem kispályás teljesítmény! Major Veronika, a BEFAG Erdész Lovászklub tagja ezt tette, a moszkvai kontinensviadalon leiskolázta a mezőnyt, mérőhöz kétszer!

Major Veronika aranyérmet nyert a junior női futócéllövők 40 vegyes számúban a moszkvai légfegyveres Európa-bajnokságon.



Büszkék vagyunk Major Veronika teljesítményére. Reméljük, több világversenyen is öregbíti klubja hírnevét

A sikert két nappal később megismételte, a junior futócéllövők 20+20 lövéses versenyt is megnyerte.

A BEFAG Erdész Lovászklub versenyzője alig öt éve ismerkedett meg a sportlövészettel, és alig két esztendő után már bajnoki cím megszerzője. Az áttörés évének talán 2012-t mondhatjuk: négy aranyat szerzett a korosztályos hazai bajnokságon, győzött a nemzetközi mezőnyt felvonultató Hungarian Openen, továbbá a stockholmi világbajnokságot ezüst- és bronzérmel hozott haza. Tavaly az odesszei kontinensviadalon egyéni csúccsal győzött, és a dobogó második fokára állhatott a 40 éves számban.



Ha a folytatásban sikerül őket a sérülések, tovább gyorsul a játékuk s kicsivel több szerencséjük lesz, akkor jönnek majd az eredmények is

Minden pontra szükségük van

Eddig nem volt túlzottan sok szerencséje – ilyenformán sikerélménye nem a Bakonyerdő Pápanak a kézilabda NB II. északnyugati csoportjában. A Magyar Kupa nyitó körében búcsúzó csapat a pontvadászatban temérdek gólt kapott: tizenhárom mérkőzésen 428-at.

Miután a pápaiak az előző bajnoki kiírásban kilencedikek lettek, híveik elzetesen többre társultak *Kapcsándi Zsolt* vezetőedző együttesét jelenlegi, tizenegyedik besorolásuknál. Noha vereséggel indították a tizenkét szereplős sorozatot, a következő fordulónál – egy sokáig emlékeztető megegyezéseken – legyőzték azt a Veszprémi ESC-t (30-29), amely nyolc találatot vezetett.

A Bakonyerdő Pápa e párharcban túl meg egyet abszolút sikerrel, a sereghajót Tapolca VSE el-

lenit (25:22). Az érdi Treff SE-vel döntetlenben maradtak (27:27), további tíz csatájukat elvesztették. Ami az eredményosorukból kitűnik, védelmük nem áll mindig a helyzet magaslátán, a listavezető Grundfos Tatabánya KC II-Budaörsötől 55, az Acsi Kinizsi SC-től 38, a kesztelyi Georgikon DSE-től és a Községi SE Tárjától 37, míg a Komáromi Városi SE-től 35 gólt kaptak. Az MK első játéknapján az NB I/B nyugati csoportjában vitelkedő Alba Régia KSE 35:23 arányban múlta felül őket.

Amiatt nem bánthatók, hogy a kupából hamar kiestek, lévén, hogy azon hatvan perc során sok mindent megtettek a bravúrrért, ám az esélyesebb rivális ellen nem tudtak igazán kibontakozni. A bajnokságban eddig *Szakács Dániel* (80) szerzte a legtöbb pápai gólt, ő a klubtársak közül *Reizinger Szabolcs* (67), *Kapcsándi Kristóf* (41), *Róth Gábor* (33) és *Bors Pat-*

rik (27) követi a sorban. Bajnoki fellépések érdekes képet mutatnak, egy-két alapprobléma a legtöbb találkozójukon „felütötte a fejt”, ám azokhoz szinte mindig más kísérőjelenségek csatlakoztak. Előfordult, hogy a koncentrációjukkal volt gond, emiatt „beragadtak a rajtnál”, vagy az utolsó percekben buktak el bajnokit. Másor pszichésen kerültek hullámvölgybe – olyankor nehezen viselték el a bírói tévedéseket. Később viszonylag jól, hatékonyan működött a hős faluk, akkor pedig zicereket hagytak ki, hosszú gólcsekket tartottak, vagy kettős emberelőnyben sem voltak eredményesek.

Rossz helyzetkihasználásukban néha közrejátszik a sok technikai hiba és eladott labda, továbbá a hibák az előtörténet rossz százelekkel „túlnékel”, ráadásul a szélsőket ritkán hozzák helyzetbe. Sajnos nemrég igazolt kapu-

suk, *Kiss Dániel* térszalagszakadt szenvedett, fél évre dőlt ki a sorból.

Am igazságtalanok lennének, ha megfellebbeznék arról, hogy több összecsapáson is erőseket tűnt a csapat, sokáig a náluk jobb gárdákkal is partiban voltak, miközben a fiatalok kezdenek beérni. Mikor jól tartották magukat, remekül védekeztek, magukhoz ragadták a kezdeményezést, a hozzáállásuk és a küzdőszellemük dicsegetet érdemel, így lerohanásokból is eredményesek voltak, szépen kiasszolták a létszámfőlényes helyzeteket.

Kapcsándi edző tisztában van azzal, hogy eddig nem sok minden jött össze nekik. Ha a folytatásban sikerül őket a sérülések, tovább gyorsul a játékuk s kicsivel több szerencséjük lesz, akkor alighanem jönni fognak az eredmények is. Hiszen minden pontra égető szükségük van.

Felelősséggel az erdőben!

A 2013 nyarán módosított erdőtervény lehetőséget biztosít arra, hogy ne csak gyalogosan menjünk az erdőterületre, hanem kerékpárral, illetve loháton is.

A Bakonyerdő Zrt. útjai közforgalom elől elzárt üzemi utak, hívja fel a figyelmet *Kiss Gábor* ellenőrzési osztályvezető. A Bakonyerdő Zrt. nem rendelkezik közforgalom számára megnyitott, járművel való közlekedésre kijelölt utakkal, de azt biztosítani tudja az erdőgazdálkodás, hogy a kirándulók ellátogathassanak a kedvelt kirándulóhelyekre. A kerékpáros vagy a lovas kirándulás nálunk is szabadon folytatható, de minden esetben kellő körültekintéssel és saját felelősséggel!

Az erdőtervény a kerékpárral és lóval történő erdőben tartózkodást egyéni kirándulás, sportolás céljából engedélyezi. Szervezett rendezvény minden esetben külön engedélyezéshez kötött. Az erdőtervényen kívül más korlátozó jogszabály a természetvédelmi törvény, ami a védett területeken való tartózkodást továbbá is engedélyhez köti. Szerencsés, ha az erdőbe készül előtte tájékozódik arról, hogy a meglátogatni kívánt terület nem védett-e, nincs-e az adott területen érvényben valamilyen látogatási korlátozás. Elkerülendő az, hogy például a lovascsapat egy határvadászt közepén találja magát.

Az üzemi utakat jól látható módon sorompókkal határoljuk, valamint kihelyezett táblákkal szintén felhívjuk a figyelmet a tiltott tevékenységekre. Ezek használata indokolt esetekben gépjárműves behatást is tudunk biztosítani, mondta *Kiss Gábor*.

Állami erdőben, nem védett területen, egyéni szükséglet mértékben személyenként naponta két-két kilogramm gomba, vadgyümölcs és gyógynövény szabadon gyűjthető. Az egyéni szükséglet meghaladó mennyiség gyűjtéséhez az erdőgazdálkodó engedélyt szükséges beszerezni.

Különbösen igaz ez a föld alatti gombák gyűjtésére. Az engedély igénylése a Bakonyerdő Zrt. részére benyújtott kérelemmel történhet.

MEGKÉRDEZTÜK MUNKATÁRSAINKAT

Mit szól a franciavágási fejlesztésekhez?



Vörös Tibor



Sztanek Ferenc



Baki Attila

– A térségnek nagyon sokat jelent, hogy a Bakonyerdő Zrt. folyamatosan fejleszti Franciavágási Fűrészüzemét – mondta kérdésünkre *Vörös Tibor*, Ugod polgármestere. A társaság a közleg-nagobb iparüzésiáldó-behíztője, tette hozzá, a közvetlen jóté pedig az, hogy a fejlődés nyomán több iparüzési adót remélhetnek a vállalatok.

Ugyanakkor jelezte, a mai gazdasági körülmények között a munkahelyek megőrzése már önmagában örömteli, ha viszont valaki munkahelyeket teremt, mint jelen esetben a Bakonyerdő Zrt., az különösen támogatandó. A vállalat a környék meghatározó munkáltatója, családok megéléséhez függ tőle. Egy jó munkahely hozzájárulhat a környék népességmegtartó képességéhez.

Az itt élő emberek nagyon kötődnek az erdőhöz, az egyéni biztos megélhetési forrás a környék a faipar és az erdő. Azok az emberek, akik akarnak és tudnak dolgozni, örülnek a helyi lehetőségeknek, távolabbi – például Győrbe – nem szívesen igaznak.

Franciavágás a Bakony egyik kapuja, Ugod ezért mindig szíven viselte a helység sorsát, tette hozzá.

Munkatársunknak *Sztanek Ferencnek* nagyon tetszett az új gép. Fél éve dolgozik nálunk, anyaglakóknak kezdett a másik csarnokban, onnan került a géphez. Miután végzett az iskolával, végig a faiparban dolgozott. Bakonykópányból jár be az üzembe.

– Nagyon modern gépet avatunk, sok mindent lehet vele csi-

nálni, a képessége még határok közt mozog. Öröm vele a munka – mondta.

A fűrészüzem jelentősen korszerűsödött az elmúlt években. A beruházások egymásra épültek, s mindegyik – köztük a legutóbbi – a minőségi előrelépést szolgálta – mondta *Baki Attila*, aki hat éve dolgozik közöttünk. A szállítás művezető elégedetten nézte a gép teljesítményét.

Kifejtette, olyan felületet tud vágni, hogy gyalultnak néz ki a faanyag. A méretpontossága is egy-két százados. Nagyon fontos az is, hogy tudunk vele lamellát vágni.

– Amit itt vágunk deszkát, közvetlenül megy át a korábban átadott védőpadló-gyártósorra, és ott további szelezzésen és daraboláson esik át.

Személyügyi hírek

A Bakonyerdő Zrt. dolgozói létszámában 2013. december 5-étől 2014. március 14-ig az alábbi változások voltak:

Belpók, szellemiek: Vachtlerné Csillag Mária (Bakonyzentászló, 12. 13.), Czifrusz Csilla (Központ, 02. 13.), Csizsár Adrienn (Bakonybél, 03. 04.), Oláh Lajos (Központ, 03. 10.)
Fizikaiak: Dénes Zoltán (Devescer, 01. 06.), Gerecs László (Keszthely, 02. 20.), Dolog Krisztián (01. 22.), Farkas József (01. 20.), Kálmán Tibor József (01. 20.), Kaufmann Gyula (01. 31.), Mészáros Ferenc Csaba (02. 25.), Molnár Erzsébet (02. 24.), Palkovics Lóránd (01. 20.), Piszker Zoltán (03. 03.), Putz Bálint (01. 14.), ifj. Sári Béla (01. 14.), Tóth Lajos (01. 30., mind Franciavágás)
Kilépők, fizikaiak: Kovács László (Devescer, 12. 13.), Bodnár Arnold (Franciavágás, 02. 03.), Luthár Adam Ferenc (Keszthely, 02. 20.), Nagy Csaba (Franciavágás, 02. 13.)
Hűségátalmap, fizikaiak: Horváth Tiborné (Zalahaláp, 30 év)

Az év fája: mezei juhar

A mezei juhar kisebb termetű lombhullató fa, ritkán éri el a 10-15 méternél nagyobb magasságot, de kivételes esetekben akár 25 méterig is felmagasodhat. Koronája sűrű, szabályos gömbölyded, sokszor terebélyes. Kérgé mélyen repedezett, apró pikkelyekben hámlik. A frissen levélre pikkelyek helyén a kéreg narancsbarna, később vörösbarnára sötétül. Az első éves hajtások kérgé még zöldesbarna, és sárga parazemölcsök tarkítják. A többnyire görbe törzs keskeny bordás, a vesszők gyakran vastagon paralécsek. Fiatal hajtásai kissé sűrűsösk.

Szabályosan 5 karéjú, 4-8 centiméteres, hosszú nyélű levelei átellenesen állnak, a csúcsuk lekerített, a szélük ép vagy kevés tompá foggal tagolt. Egyes karéjuk az alapjuk felé elkeskenyednek. A levelemmez felül fénytelen sötétzöld, a fonákja világosabb, enyhén pelyhes. A porzós virágban öt csészelevelű és ugyancsak öt visszslándzszerű alakú, zöldessár-

ga szirmolevél alakul ki. Termős és porzós virágai ugyanazon a fán, de külön, kevés virágot tartalmazó, laza, molyhos kosárány bugákban nyílnak. Iker lependék terméseinek szárnyai csaknem egy vonalban állnak.

A tápanyagban gazdag vályog- vagy törmelékutakon 800-900 méter magasságig az ártéri erdőtől a karsztbokorerdőkig a legtöbb erdőátjáruláshoz előfordul, de legjellemzőbben az aljnövényzetben bővelkedő gyertyános-tölgyesekben.





A Bakonyerdő Erdészeti és Faipari Zrt. vállalati újságja

Felelős szerkesztő:
Stubán Zoltán
erdőművelési és közjóléti osztályvezető

Kiadja:
Bakonyerdő Zrt. Pápa

Felelős kiadó:
Varga László
vezérigazgató

Nyomtatás:
Pápai Nyomda Kft.
Pápa